
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  269 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

PRESA D'ATTO RINUNCIA  INCARICO PROFESSIONALE PER 
LA REDAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO EDILIZIO 
COMUNALE,  REVOCA AFFIDAMENTO, SVINCOLO E 
LIQUIDAZIONE DEPOSITO CAUZIONALE E 
RIDETERMINAZIONE IMPEGNO ASSUNTO - CIG ZF729FB76A

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

04/06/2020

 288

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI04/06/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 269 DEL 04/06/2020 

 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO RINUNCIA  INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEL 

NUOVO REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE,  REVOCA AFFIDAMENTO, 

SVINCOLO E LIQUIDAZIONE DEPOSITO CAUZIONALE E RIDETERMINAZIONE 

IMPEGNO ASSUNTO - CIG ZF729FB76A 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 
 

Richiamati integralmente: 

- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche n.683 del 

16.10.2019 con il quale, è stato affidato l’incarico professionale per la redazione del nuovo 

Regolamento Edilizio Comunale CIG ZF729FB76A all’Arch. LUIGI SGUEGLIA con studio nel 

Comune di Avellino (AV) in via Giuseppe Piemonte n.5 C.F. SGGLGU82C04H264L – P.I. 

02885460648, alle condizioni di cui alla lettera d’invito prot.n.22348 del 03.10.2019 nonché del 

Disciplinare d’incarico, dietro corresponsione della somma di €.4.400,00 oltre IVA e contributi 

integrativi per un totale complessivo di €.5.582,72, come segue: 

- 50% dell’importo di affidamento alla consegna ufficiale della bozza di Regolamento, prevista entro 

60 giorni dalla stipula del disciplinare d’incarico (Fase 1); 

- 50% dell’importo di affidamento ad avvenuta approvazione definitiva da parte dell’organo 

deliberante (Fasi 2, 3 e 4); 

- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche n.713 del 

29.10.2019 con il quale: 

- è stata accertata la somma di €.2.640,00, versata dall’Arch. LUIGI SGUEGLIA mediante bonifico 

alla Tesoreria Comunale, al cap.3870  Codice del Piano dei Conti E.9.02.04.01.001, quale cauzione; 

- è stata  impegnata la somma di €.2.640,00 con imputazione al capitolo 22970 Codice del Piano dei 

Conti U.7.02.04.02.001 Missione 99 Programma 1, del bilancio di previsione dell’esercizio 2019; 

- è stato demandato all’Area Attività Finanziarie l’emissione della reversale di incasso di €.2.640,00 

quale cauzione definitiva per l’incarico professionale per la redazione del nuovo Regolamento 

Edilizio Comunale; 

- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche n.732 del 

04.11.2019 con il quale: 

- è stato assunto l’impegno di spesa della somma di €.5.582,72, comprensiva di IVA 22%  e contributi 

integrativi 4%, relativa all’incarico professionale affidato all’Arch. LUIGI SGUEGLIA con DT 

n.683 del 16.10.2019, sul bilancio pluriennale 2019/2021 di questa A.C. al capitolo 9135/147 Codice 

del Piano dei Conti U.1.03.02.10.001 Missione 8 Programma 1 come segue: 

- quanto ad €.2.791,36 gestione 2019; 

- quanto ad €.2.791,36 gestione 2020; 

- il disciplinare d’incarico, con data 28.10.2019, sottoscritto dalle parti; 

- l’atto di Liquidazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche n.248 del 20.02.2020 

con il quale è stato liquidato all’Arch. LUIGI SGUEGLIA l’importo di €.2.288,00 pari al 50% 

dell’importo di affidamento, a seguito consegna ufficiale della bozza di Regolamento; 

 

Vista la rinuncia all’incarico presentata dall’Arch. LUIGI SGUEGLIA, pervenuta al protocollo 

comunale in data 01.06.2020 al n.10373,  depositata agli atti; 

 

Ritenute valide le motivazioni addotte contestualmente alla richiesta di rinuncia di cui sopra; 

 

Ritenuto che con la liquidazione n.248 del 20.02.2020, sopra richiamata, sia stato interamente liquidato 

il compenso spettante al professionista per la parte dell’incarico svolto dalla stesso (Fase 1) e che non vi 

siano motivi ostativi alla restituzione del deposito cauzionale stante le motivazioni addotte per la rinuncia 

dell’incarico; 

 



DETERMINAZIONE N. 269 DEL 04/06/2020 

 

Ritenuto, pertanto di procedere allo svincolo dell’importo di €.2.640,00 versato a titolo di cauzione 

definitiva ed alla relativa restituzione a favore dell’Arch. LUIGI SGUEGLIA, esaurendo, quindi, con tale 

svincolo ogni legame contrattuale con il professionista; 

 

Considerato che la parte dell’incarico affidato con DT n.683 del 16.10.2019, non espletata (Fasi 2, 3 e 

4), possa essere svolta dal personale dell’Area Territorio e Attività Economiche e che, pertanto si possa 

procedere alla rideterminazione dell’impegno assunto con il succitato atto di determinazione n.732 del 

04.11.2019; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.10 del 21/05/2019 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 

 Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il D.L. n. 18 del 17.03.2020, che ha prorogato al 31.07.2020 il termine di approvazione del 

bilancio di previsione, convertito in Legge 24 aprile 2020, n. 27 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 1  del 07/1/2020  relativa all’assegnazione ai 

Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio provvisorio 2020 (PEG provvisorio);  

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate: 

 

1. di prendere atto della rinuncia all’incarico presentata dall’Arch. LUIGI SGUEGLIA, pervenuta al 

protocollo comunale in data 01.06.2020 al n.10373,  depositata agli atti, e delle motivazioni addotte 

contestualmente alla richiesta di rinuncia, ritenendole valide; 

2. di revocare l’incarico affidato all’Arch. LUIGI SGUEGLIA con atto di determinazione del 

Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche n.683 del 16.10.2019, per quanto concerne le 

Fasi 2, 3 e 4 dell’incarico di cui all’Art.3 del disciplinare d’incarico, con data 28.10.2019, sottoscritto 

dalle parti; 

3. di dare atto che la parte dell’incarico, affidato con DT n.683 del 16.10.2019, non espletata (Fasi 2, 3 e 

4), può essere svolta dal personale dell’Area Territorio e Attività Economiche e che, pertanto, è 

possibile procedere alla rideterminazione dell’impegno assunto con il succitato atto di determinazione 

n.732 del 04.11.2019 per la somma ad oggi non liquidata; 

4. di dare atto che con liquidazione n.248 del 20.02.2020 è stato interamente liquidato il compenso 

spettante al professionista per la parte dell’incarico svolto dalla stesso (Fase 1), e che non vi sono 

motivi ostativi alla restituzione del deposito cauzionale; 

5. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito apposizione del visto 

contabile da parte della Responsabile dell’Area Attività Finanziarie. 

 



DETERMINAZIONE N. 269 DEL 04/06/2020 

 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n.267 del 18.08.2000; 

L I Q U I D A 

1. a favore dell’Arch. LUIGI SGUEGLIA con studio nel Comune di Avellino (AV) in via Giuseppe 

Piemonte n.5 C.F. SGGLGU82C04H264L – P.I. 02885460648, la somma complessiva di €.2.640,00.   

con imputazione al capitolo 22970 Codice del Piano dei Conti U.7.02.04.02.001 Missione 99 

Programma 1, gestione residui 2019 (impegnata con DT n.713 del 29.10.2019),  quale restituzione del 

deposito cauzionale versato, esaurendo, quindi, ogni legame contrattuale con il professionista;  

2. trasmette il presente atto al servizio finanziario per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e 

fiscali, al fine di ordinare il pagamento. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TERRITORIO ED ATTIVITA’ ECONOMICHE 

SORMANI ANGELO 

 

 


		2020-06-04T06:44:48+0200
	SORMANI ANGELO




